
 

 

   
          ORIGINALE  

 

 
   

 
 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 

Provincia di Asti 

 

  

Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale 

 

 

 

OGGETTO: Lavori   di  sostituzione  rete  fognaria  al  servizio del Villaggio  Albus  in  

Comune di Albugnano. Opere finanziata con   fondi   propri   del   Comune   di  Albugnano  

per €. 22.000,00.  Trasferimento contributo. Disposizioni.          
     

 

 

L’anno duemilaventitre, addì sei del mese di maggio, alle ore 18    

 

 

IL   COMMISSARIO  PREFETTIZIO 
(giusto decreto prefettizio n. 2022/34325 Area EE.LL. in data 11.11.2022) 

 

 

Assistito con le funzioni di Segretario, ai sensi dell’art. 97 comma 4 del T.U. n. 267/2000 dal 

segretario Comunale dott. Giorgio MUSSO; 

 

Visto che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole i 

Responsabili del Servizio.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione   n. 22 



 

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO, 
assunti i poteri della Giunta Comunale, ex art. 48 del TUEL 

 
Dato atto che: 
✓ questo Ente aderisce dal 1930 al Consorzio dei comuni per l’Acquedotto del Monferrato;  

✓ tale Consorzio è istituzione obbligatoria, costituito con Legge dello Stato;  

✓ questo Ente, con detto Consorzio, competente alla gestione delegata del sistema idrico  

fognario integrato, ha provveduto alla realizzazione di rete fognaria dell’area di questo 

territorio comunale, denominata Villaggio Albus, alfine di sostituire un tratto della rete fognaria 

comunale;  

Vista la convenzione tra questo Comune e il Consorzio suddetto, CCAM, sottoscritta il 26 Agosto 
2022, come approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 1°  Maggio 2022, che 
prevede la realizzazione dell’impianto fognario di che trattasi; 
 
Vista la nota del CCAM prot. 202209P006556/2022 con la quale il consorzio stesso ha trasmesso 
la documentazione attestante l’esecuzione dei lavori accennati, alfine di disporre dell’erogazione 
del contributo convenzionato;  
Ritenuto di prendere atto di quanto sopra;  
Vista la relazione tecnica del direttore lavori redatta in data 13 Settembre 2022, Geom. Paolo 
Biolcati Rinaldi, e sottoscritta dalla ditta esecutrice Edil Cave s.r.l. da cui risultano regolarmente 
eseguiti e contabilizzati i lavori di cui sopra per Euro 17.213,58 oltre Iva di Legge;  
Vista la dichiarazione del Responsabile della Commessa per conto CCAM, geom. Laura Rossi, 
redatta in data 28 Settembre 2022, attestante che per il cantiere in oggetto sono stati prelevati da 
magazzino CCAM materiali per un importo di Euro 2.756,88;  
Ritenuto disporre il trasferimento del contributo infrascritto a favore del CCAM;  
Visto il Bilancio di previsione 2023/2025 ed il DUPS 2023/2025 che contemplano l’intervento 
accennato sopra;  
Espresso il parere favorevole del Segretario comunale regg. Ex art. 49 del d.lgs. 267/2000;  
Attestata la copertura finanziaria della spesa, ex art. 157 bis del d.lgs. 267/2000, da parte del 
Responsabile Finanziario;  
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare gli atti della contabilità finale dei lavori di cui all’oggetto, come gestiti e 

condotti dal Consorzio dei comuni per l’Acquedotto del Monferrato, cui questo ente è 

associato.  

2. Di disporre pertanto il trasferimento a favore del suddetto Consorzio CCAM con sede in 

Moncalvo, a favore dell’Iban del Consorzio stesso, dell’importo complessivo di Euro 

19.970,46 quale saldo contributo di cui alla convenzione su richiamata.  

3. Di imputare la spesa di cui al trasferimento di Euro 19.970,46 al cap.8890/1 cod.09.04.2  

del Bilancio di previsione 2023/2025 ove in conto residui è stata accertata questa 

contribuzione. 

4. Di trasmettere per quanto di competenza, la presente a:  

- Servizio Finanziario – SEDE;  

- CCAM – sua mail.  

 

******************************** 



 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, si dichiara la presente deliberazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000.  
 

______________________________  
 
 

Agli atti: Contabilità finale e attestazione di fine lavori, con certificazione di regolare esecuzione 
opere, sottoscritta da d.l. e titolare commessa CCAM  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Renzo REMOTTI                   Giorgio MUSSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N.ro           reg. pubbl. 

Certifico, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicata dal giorno 

08.05.2023 all’Albo Pretorio di questo Comune ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi fino al 23.05.2023. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

             Giorgio MUSSO 

Lì, 08.05.2023 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Visti gli atti d’ufficio, si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 

del Comune ed è divenuta esecutiva il giorno 08.05.2023 ai sensi della sottoindicata disposizione del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”: 

 

 - per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134, 3° comma, del D.lgs. 267/2000, nr. 267; 

                 

 - per la clausola di immediata esecutività resa ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 

         

Albugnano, lì 08.05.2023 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                              Giorgio MUSSO 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-08T16:29:40+0200
	Approvo il documento


		2023-05-08T17:35:04+0200
	Prefettura di Asti




